

PRESUPUESTO

PROPIETARIO: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE EL SEIBO.

PROYECTO: ACERAS Y CONTENES

SECTOR:

COORDENADAS :

FECHA

08/11/2022

PRESU.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UD	PRECIO	VALOR	SUB-TOTAL
1-	PRELIMINARES					
1.2	Replanteo y control Topografico (1_VISITA)	1.00	p.a.	8000.00	8000.00	RD\$8,000.00
2-	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.1	Excavación a mano	33.12	m3	524.87	17383.69	
2.2	Relleno compactado	41.40	m3	691.00	28607.40	
2.3	R/E ,corte de C/V . Definir Ancho de calle	3.00	hora	2500.00	7500.00	
2.4	Bote de Material inservible	43.06	m3	253.40	10910.39	
						RD\$64,401.48
3-	HORMIGÓN ARMADO 1:3:5 LIGADORA					
3.1	Conten estandar	276.00	ml	904.00	249504.00	
3.2	Telford	15.73	m3	2762.10	43453.36	
3.3	Acera	276.00	m2	948.17	261694.92	
						RD\$554,652.28
4-	MISCELANEOS					
1.0	Remocion y Reposicion de Palizadas	1.00	p.a	4500.00	4500.00	
						RD\$4,500.00
5-	PLOMERIA					
1.0	Sum. Y Colocacion de Tuberias	1.00	p.a	5400.00	5400.00	
						RD\$5,400.00
	SUB TOTAL GENERAL					RD\$636,953.76
	GASTOS GENERALES					
	DIRECCIÓN TECNICA			10.00%	63695.38	
	TRANSPORTE			2.00%	12739.08	
	GASRTOS ADMINISTRATIVOS			3.00%	19108.61	
	FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIÓN			1.00%	6369.54	
	SEGUROS Y FIANZAS			4.50%	28662.92	
	CODIA 1/1000			0.10%	636.95	
	IMPREVISTO			5.00%	31847.69	RD\$163,060.16
	TOTAL GENERAL					RD\$800,013.93

NOTA

SEGURO Y FIANZAS, FONDO DE PENSIONES , CODIA Y PLOMERIA DEBEN PRESENTAR FACTURAS. PARA PAGO DE IMPREVISTO DEBE SER AUTORIZADO POR EL DIRECTOR TÉCNICO.

PREPARADO POR

ING. NEVERLAND MAZARA

ENC. OBRAS MUNICIPALES